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تومان  500 قیمت              1399 اردیبهشت   6 شنبه         723 پیاپی  شماره  چهارم           سال 

آموزش مجازی کاروان ها 
برای زائران حج تمتع

کلاهبرداری با ترفند آگهی های جعلی 
وام قرض الحسنه کم بهره

تعداد مبتلایان به کرونا در استان 
به بیش از 600 نفر رسید

گشایش تدریجی کسب وکارهای حوزه گردشگری

از افطار تا سحر کرمانی ها در قاب صفحات مجازی

بازگشایی اماکن مذهبی در کمیته ای ویژه بررسی می شود
مدیر کل حج و زیارت استان کرمان 
گفت: برای پیشگیری از شیوع ویروس 
کرونا، کلاس های آموزشی زائران حج 
تمتع امسال تا قبل از ماه رمضان مجازی 
و بعد از ماه رمضان حضوری برگزار 

می شود.
محمود عرب نژاد، مدیر کل حج و زیارت 
استان کرمان در گفت و گو  با خبرنگار 
گروه استان های باشگاه خبرنگاران 
جوان از کرمان، گفت: امسال ۲۰ کاروان 
حج و زیارت در استان کرمان داریم که 
مدیران و روحانیون  هر کاروان مشخص 
شده و برای پیشگیری از شیوع ویروس 
کرونا در حال آموزش ثبت نام شدگان در 

فضای مجازی هستند.
او افزود: کلاس ها ی مجازی ویژه حج 
تمتع ۹۹ از یک ماه قبل آغاز شده است 
و بعد از ماه رمضان هم کلاس های 

حضوری برقرار می شود.
عرب نژاد با بیان اینکه هر کاروان یک 

کانال دارد و از طریق آن آموزش ها ارائه 
خواهد شد، افزود: ثبت نام کنندگان برای 
حضور مجازی در کلاس های آموزشی، 
بایستی از طریق مدیران و روحانیون 
کاروان ها اقدام و در کانال مربوط به 

کاروان عضو شوند.
او  تصریح کرد: امسال در استان کرمان 
سه هزار نفر برای حج تمتع، ثبت 
نام کرده اند که در قالب ۲۰ کاروان 

سازماندهی شده اند.
 مدیر کل حج و زیارت استان کرمان 
بیان داشت: اعزام حاجیان در گرو تایید 
سازمان بهداشت جهانی و شرایط کشور 
عربستان در پیشگیری از شیوع کرونا 

است. 
 او بیان کرد: با تمدیدمجدد تاریخ 
ودیعه ها، افرادی که تا تاریخ ۳۱ 
خرداد ماه ۸۶ فیش ودیعه گذای حج 
را دردست دارند، هم می توانند در این 

دوره ثبت نام کنند.

فرمانده انتظامی شهرستان بم از 
دستگیری فردی که با تبلیغ 
اعطای وام جعلی در فضای مجازی 
از شهروندان کلاهبرداری می کرد، 

خبر داد.
به گزارش خبرنگار گروه استان 
های باشگاه خبرنگاران جوان از 
کرمان، سرهنگ اکبر نجفی، فرمانده 
انتظامی شهرستان بم گفت: شاکیان 
در اظهارات خود عنوان کردند در 
سایت های استارت آپ مثل شیپور 
ــی  ــنهاد وام بانک ــا پیش ــوار ب ــایت دی و س
ــه  ــک موسس ــام ی ــه ن ــدک ب ــره ان ــا به ب
ــان  ــه از آن ــد ک ــده ان ــرو ش ــه روب خیری
تحت  ا  ر لغی  مبا شده  خواسته 
ــه  ــی همچون حق الزحمه و بیعان عناوین
واریز تا ۱۰ برابر مبلغ بیعانه، وام 

ــس  ــرداران پ ــا کلاهب ــد، ام ــت کنن دریاف
از دریافت این مبلغ، دیگر پاسخگوی 

تماس ها نبودند.
ــاکن  ــه س ــردار ک ــرد کلاهب ــزود: ف او اف
اطراف شهر بوشهر بود و قصد فرار از 
کشور را داشت دستگیر شد که مبلغ 
تقریبی کلاهبرداری شده توسط این 
ــم بیش از  شخص تنها در شهرستان ب

ــت. ــوده اس ــال ب ــارد ری ۲ میلی
ــه  ــهروندان توصی ــه ش ــرد: ب ــح ک او تصری
می شود فریب تبلیغات اغواگرانه 
و  نخورند  ا  ر یبری  سا مجرمان 
در صورت مشاهده هرگونه مورد 
طریق  ز  ا ا  ر موضوع  مشکوک، 
www. ــه آدرس ــا ب وب سایت پلیس فت
cyberpolice.ir به پلیس فتا 

اطلاع دهند.

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان 
در روز گذشته گفت: با ارسال ۱۷۵ نمونه 
به آزمایشگاه های استان کرمان تست 
۷ نفر در کرمان طی ۲۴ ساعت گذشته 

مثبت شده است. از ۷ نفر جدید ۲ نفر 
مرد و ۵ نفر زن هستند.بدین ترتیب 
شمار کل مبتلایان در استان کرمان به 
۶۱۱ نفر رسید.او افزود: از این تعداد ۵ 
زن و ۲ مرد که در حوزه دانشگاه علوم 
پزشکی کرمان۴ نفر و حوزه دانشگاه 
علوم پزشکی جیرفت ۲ نفر حوزه دانشگاه 
۱ شناسایی  علوم پزشکی رفسنجان 
شدند وخوشبختانه در ۲۴ ساعت گذشته 
مورد فوتی به دلیل ابتلا به کووید ۱۹ در 
استان نداشتیم.شفیعی تاکید کرد: طی 
۲۴ ساعت گذشته ۵ نفر از مراکز درمانی 
ترخیص شده اند که از ابتدا تاکنون در 

مجموع ۳۲۰ نفر نیز بهبود پیدا کردند.

»با  گفت:  کشور  گردشگری  معاون 
رعایت پروتکل های بهداشتی باید کم کم 
کسب وکارهای گردشگری گشایش پیدا 
کند«.به گزارش مهر ، ولی تیموری بیان 
کرد: »سناریوهای مختلفی را برای مدیریت 
بحران کرونا در زمان های مختلف برای صنعت 
گردشگری در نظر گرفتیم و تمام اتفاقاتی را 
که در سطح کشور در زمینه ی مدیریت کرونا 
افتاده رصد می کنیم و در هر زمانی که وزارت 
بهداشت اعلام کند آمادگی داریم سفرها را 
به سرعت رونق دهیم«.وی افزود: »با توجه 
به این که از اول اردیبهشت ۹۹ ترددهای بین 
استانی آغاز شده است یکی از سناریوهای 

ما بحث سفرهای کاری و اضطراری بین 
استانی است، در حقیقت به نوعی تعامل کار 
با سلامت باید انجام شود. سفر هوشمندی 
که دکتر مونسان مطرح کرد مفهوم آن 
همین است«.تیموری اظهار کرد: »برنامه ی 
ما در کمیته ی گردشگری و فضاهای ورزشی 
ستاد ملی مدیریت کرونا برای سفرهای 
تجاری و اضطراری همزمان با آغاز ترددهای 
بین استانی با عنوان کار همراه با سلامت 
تعریف شده است«.وی افزود: »هتل ها و 
مراکز اقامتی که تحت نظارت وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فعالیت 
می کنند در صورت تمایل خدمات خود را به 

مردم ارائه می کنند و دو پروتکل بهداشتی 
به این مراکز ابلاغ شده و پروتکل سوم 
بهداشتی نیز در خصوص بازگشایی و آغاز به 
کار تدریجی مراکز اقامتی مجاز نیز ابلاغ شده 
است«.معاون گردشگری کشور اظهار کرد: 
»امکان دارد تعدادی از مراکز اقامتی به دلیل 
این که در شرایط کنونی برای آن ها صرفه ی 
اقتصادی نداشته باشد، اقدام به بازگشایی و 
فعالیت دوباره نکنند و برخی از هتل ها هم 
یک طبقه ی خود را برای صرفه جویی در 
مسائل اقتصادی و انرژی در اختیار مسافرانی 
که برای کارهای اضطراری خود به استان ها 

سفر می کنند، اختصاص دهند.«
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رمضان ۱۴۴۱ هجری قمری با شیوع 
ویروس کرونا٬ رنگ و بویی متفاوت به 
خود گرفته و تمام محافل مذهبی و 
مناجات خوانی در قالب فضای مجازی 
به گزارش  دیده و شنیده خواهد شد.
خبرگزاری تسنیم از کرمان، اگر چه شیوع 
ویروس کرونا باعث شده تا این روزها 
تجمعات مذهبی تعطیل شده و نمی توانیم 
برنامه های ماه مبارک رمضان را در 

مساجد، حسینیه ها و تکایا برگزار کنیم 
اما مردم ما دیدن و شنیدن این برنامه ها را 
در فضای مجازی فعال می کنند.در آستانه 
ماه مبارک رمضان و با توجه به مقرررات 
وضع شده در ستاد ملی کرونا مبنی بر 
عدم ایجاد اجتماعات، اقشار مذهبی و 
هیئتی های در شهرهای مختلف استان 
کرمان با برگزاری برنامه های مجازی و 
برگزاری مراسمات مناجات و سخنرانی 

رند  نمی گذا مجازی،  هیئت  قالب  در 
معنویت ماه خدا از دست برود.بر اساس 
اعلام هیئات مذهبی و مساجد استان 
کرمان، امسال برگزاری هر گونه مراسم 
حضوری در ماه مبارک رمضان در مساجد و 
حسینیه ها منتفی بوده و تمام هیئت ها در 
قالب فضای مجازی و نرم افزارهای مختلف 
مراسمات خود را به صورت برخط برای 
مشتاقان این ماه مبارک پخش می کنند.

وزیر بهداشت از تشکیل کمیته ای برای 
ــی  ــن مذهب ــایی اماک ــی بازگش ــی چگونگ بررس
خبر داد.به گزارش ایرنا ، عصر جمعه پنجم 
اردیبهشت ماه، رئیس جمهور روحانی در 
ــه  ــاره ب ــا اش ــت، ب ــر بهداش ــا وزی ــو ب گفت وگ
فرارسیدن ماه مبارک رمضان، از وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی خواست 

ــه ی  ــی های لازم در زمین ــت بررس ــا تقوی ــا ب ت
ــی،  ــن مذهب ــان بازگشایی اماک ــی و زم چگونگ
ــع و  ــی جام ــه، گزارش ــاع متبرک ــاجد و بق مس
دقیق برای تصمیم گیری در این راستا 
ــود. ــه ش ــا ارائ ــا کرون ــه ب ــی مقابل ــتاد مل ــه س ب
روحانی در بخشی از سخنان خود اظهار کرد: 
»بازگشایی و فعالیت اماکن مذهبی متبرکه 

ــتورالعمل ها و  ــل دس ــت کام ــا رعای ــاجد ب و مس
ــت و  اصول بهداشتی از دغدغه های مهم دول
ستاد ملی مقابله با کرونا بوده و باید در این 
راستا تلاش مضاعفی انجام شود«.وی افزود: 
»از آروزهای بزرگ دولت بازگشایی و فعالیت 
اماکن مذهبی و حضور مردم در اجتماعات 
و مراسم های دینی است«.رئیس جمهور 
به وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
دستور داد تا گزارش دقیقی از وضعیت 
استان های کشور در مقابله با کرونا، 
برای بررسی در جلسه ی فردای روسای 
ــا و  ــا کرون ــه ب ــی مقابل ــتاد مل ــای س کمیته ه
ــه ی  ــات لازم و تصویب آن در جلس اتخاذ تصمیم
روز یکشنبه ستاد ملی مقابله با کرونا ارائه 
ــان و  ــت، درم ــر بهداش ــی وزی ــعید نمک دهد.س
آموزش پزشکی نیز در این گفت وگو ضمن 
ــت و  ــت مدیری ــن وضعی ــه گزارشی از آخری ارائ
ــه ای  ــت: »کمیت ــا گف ــاری کرون ــا بیم ــه ب مقابل
برای بررسی چگونگی بازگشایی اماکن 
ــه ستاد ملی  مذهبی تشکیل و گزارش آن ب

ــد.« ــد ش ــه خواه ــا ارائ ــا کرون ــه ب مقابل

کمالی پور نماینده جیرفت و عنبرآباد:

 جنوب در آتش بی مهری 
مسوولان استانی می سوزد
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فروش گوجه دل کشاورزان را خون کرد 

ساخت واحدهای مسکونی سیل زده شهداد  از روز یکشنبه آغاز می شود
 معاون عمرانی استاندار کرمان: وضعیت روستاهای 
سیل زده کرمان به سامان مناسب رسیده و اکنون 
باید ساخت و ساز واحدهای مسکونی آغاز شود که 

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی موارد را جمع بندی 
کرده و در حال ارسال به تهران است اما قطعا ما 
منتظر ابلاغیه از سوی تهران نمی مانیم و برنامه 

ریزی کرده ایم از روز یکشنبه 
کار ساخت و ساز را در این 

مناطق آغاز می کنیم.

رییس سازمان صمت جنوب: در ستاد تنظیم بازار استانی خرید حمایتی گوجه فرنگی توسط تعاون روستایی و پرداخت تسهیلات 
تشویقی برای کارخانه ها تصویب شد

رشد ۱۰۰ درصدی مداخله های 
اورژانس اجتماعی کرمان 

در ایام کرونا

انفجار ناشی از گازگرفتگی 
در قلعه گنج ۲ کشته

 برجا گذاشت

معاون گردشگری کشور: هر زمانی که وزارت بهداشت اعلام کند 
آمادگی داریم سفرهای گردشگری را به سرعت رونق دهیم

 بیشترین تماس به اورژانس اجتماعی مربوط به کودک 
آزاری بوده است

گشایش تدریجی کسب وکارهای 
حوزه گردشگری

مدیرکل بهزیستی استان کرمان: آمارها نشان می دهد مداخله های 
اورژانس اجتماعی کرمان نسبت به ایام قبل از شیوع کرونا بیش از 

۱۰۰ درصد رشد داشته است و فراوانی تماس ها به ترتیب مربوط به مسائل کودک آزاری، 
خشونت علیه زنان، خشونت های خانوادگی و کودکان کار می شود.

3

3

هر
س : م

عک

تعداد مبتلایان 
به کرونا  در استان 

به بیش از  600 نفر  رسید
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان: با ارسال ۱۷۵ نمونه 
جدید به آزمایشگاه های استان کرمان تست ۷ نفر دراستان 

مثبت شده است.  بدین ترتیب شمار کل مبتلایان در استان به ۶۱۱ نفر رسید و از این تعداد ۴ 
مورد در حوزه دانشگاه علوم پزشکی کرمان، ۲ مورد در حوزه دانشگاه علوم پزشکی جیرفت  و 

یک مورد در حوزه دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان  شناسایی شدند.

ادامه مطلب را در 
صفحه ۱ بخوانید 

صفحه 4 را 
بخوانید

صفحه ۲ را 
بخوانید

۱
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شبکه شاد یکی از ایمن ترین 
محیط های آموزشی کشور است

ایرنا - معاون پژوهش و برنامه ریزی آموزش و پرورش استان کرمان 
گفت: شبکه شاد یکی از ایمن ترین محیط های آموزشی در کشور 
است.به گزارش ایرنا، حسین براهویی با بیان اینکه شبکه آموزش 
دانش آموزان )شاد( یکی از ایمن ترین محیط های آموزشی آنلاین 
در کشور است افزود: این شبکه توسط تیمی از متخصصان حوزه 
فناوری اطلاعات به صورت شبانه روزی پشتیبانی می شود.وی 
اظهار داشت: طبق آخرین بررسی ها و بر اساس رصد تیم پشتیبانی، 
این نرم افزار به صورت ایمن در حال خدمات دهی به دانش  آموزان و 
معلمان است.براهویی خاطرنشان کرد: بنابر اعلام مرکز برنامه ریزی 
و فناوری اطلاعات وزارت آموزش و پرورش بیش از ۹ میلیون 
دانش آموز در شبکه شاد ثبت نام کرده و ۲۳۲ میلیون و ۳۱۴ هزار 
و ۳۳۵ فایل در شبکه آموزشی دانش آموزان )شاد( تبادل شده 
است. وی گفت: بر اساس گزارش وزارت آموزش و پرورش تاکنون 
۱۱ میلیون و ۳۶ هزار و ۵۸۷ بار شبکه آموزش دانش آموزی نصب 
 شده که از این تعداد، اطلاعات بیش از ۹ میلیون دانش آموز و ۵۸۵ 
معلم در شبکه شاد ثبت  شده است.معاون پژوهش، برنامه ریزی و 
آموزش نیروی انسانی آموزش و پرورش استان کرمان تاکید کرد: 
اطلاعات ثبت شده در این نرم افزار از ضریب امنیتی بالایی برخوردار 
است و این اطلاعات به هیچ وجه قابل دسترسی سایرین نخواهد بود.
براهویی اظهار داشت: معلمان و دانش آموزان می توانند با آرامش 
خاطر نسبت به عضویت در شبکه شاد اقدام کرده و از خدمات 

آموزشی این نرم افزار بهره مند شوند.

ــی استاندار  ایسنا/ معاون عمران
وضعیت سیل گفت:  کرمان 

روستاهای سیل زده کرمان به 
سامان مناسب رسیده و اکنون باید ساخت و 
ساز واحدهای مسکونی آغاز شود که بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی موارد را جمع بندی 
ــا  ــران است ام ــه ته ــرده و در حال ارسال ب ک
قطعا ما منتظر ابلاغیه از سوی تهران نمی 
مانیم و برنامه ریزی کرده ایم از روز یکشنبه 
کار ساخت و ساز را در این مناطق آغاز کنیم.
ــاره  ــوی درب ــی موس ــت الله ــیدمصطفی آی س
ــمال  ــیل زده ش ــق س ــت مناط ــن وضعی آخری
ــاف( اظهار کرد:  استان کرمان)شهداد و گلب
بارش های روزهای پایانی فروردین ماه در 
استان کرمان به گونه ای بود که طی سه 
ــاف از  ــهداد و گلب ــق ش ــارش در مناط ــاعت ب س
توابع شهرستان کرمان، حجم زیادی آب به 
منطقه سرازیر شد.وی افزود: متاسفانه در هر 
سیل می بینیم تصرفات غیرمجاز در مسیر 
سیلاب، تخریب را تشدید کرده و مسیر سیل 
را تغییر می دهد و در سیل اخیر با چنین 
ــه سمت روستای جهر رفته و  وضعی، آب ب
ــت  ــادی مواجه کرد.آی ــا مشکل زی روستا را ب
الهی موسوی درباره اقدامات صورت گرفته 
در مناطق سیل زده شهرستان کرمان تصریح 
کرد: عملیات پاک کردن گل و لای منازل و 
ــا کمک همکاران و دوستان سپاه و  ــر ب معاب
بسیج هم اکنون تمام شده و شست و شوی 
ــا  ــت.وی ب ــام اس ــال انج ــردم در ح ــایل م وس
ــترین  ــر بیش ــتای جه ــه روس ــه اینک ــاره ب اش
خسارت را در سیل اخیر داشت، بیان کرد: 
ــداد  ــاعت دو بام ــدود س ــیل در ح ــوع س ــا وق ب
جمعه ۲۹ فروردین ماه اولین اکیپی که در 
منطقه حضور پیدا کردند تیم های 
راهداری، هلال احمر و ستاد بحران بودند و 
ــیرهای  ــه مس ــه هم ــح جمع ــج صب ــاعت پن س
دسترسی )دو مسیر اصلی و ۲۰ راه روستایی 
مسدود شده بودند( بازگشایی و امدادرسانی 
انجام شد.معاون امور عمرانی استاندار 
ــهداد ۲۰  ــه ش ــیل منطق ــت: در س ــان گف کرم
ــع  ــتا قط ــرق، ۱۰ روس ــی ب ــار قطع ــتا دچ روس

ارتباط مخابراتی و هفت روستا دچار قطعی 
ــه  ــور ب ــتگاه ژنرات ــه دس ــه س ــود ک ــده ب آب ش
ــدار  ــت پای ــون حال ــد و اکن ــال ش ــق ارس مناط
ــرات در  ــرق، آب و مخاب ایجاد شده و مشکل ب
این مناطق حل شده است.وی افزود: 
وضعیت روستاها به سامان مناسب رسیده و 
اکنون باید ساخت و ساز واحدهای مسکونی 
آغاز شود که بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
موارد را جمع بندی کرده و در حال ارسال به 
ــه از  ــا منتظر ابلاغی ــا م ــا قطع تهران است ام
سوی تهران نمی مانیم و برنامه ریزی کرده 
ــن  ــاز را در ای ــاخت و س ــنبه کار س ــم از یکش ای
ــه  ــه اینک ــاره ب ــا اش ــم.وی ب ــاز کنی ــق آغ مناط
تعدادی از ماشین آلات موردنیاز منطقه سیل 
زده به کمک شهرداری های استان تامین و 
ــت،  ــال کار اس ــتاها در ح ــده و در روس ــزام ش اع
بیان کرد: یکسری کارها باید در دراز مدت 
ــه  ــد صورتجلس ــدود ۹۰ درص ــود و ح ــام ش انج
ستاد بحران در حال انجام است و قرار است 
معین اقتصادی منطقه و خیران برای حل 
مشکلات به ما کمک کنند.معاون استاندار 
ــار  ــه ۶۰۰ هکت ــان اینک ــا بی ــه ب ــان در ادام کرم
ــات  ــار باغ ــدم و...، ۲۰۰ هکت ــیر و گن ــزارع س م
ــد  ــی ش ــار ابگرفتگ ــرد دچ ــات اندوهج مرکب
اظهار کرد: ۲۲ رشته قنات دچار خسارت ۴۵ 
ــبک  ــش از ۱۲۰ راس دام س تا ۱۰۰ درصدی و بی
و ۱۵ راس دام سنگین و ۱۸ واحد دامداری 

ــه  ــن آنک ــب ضم ــه تخری ــار علوف ــنتی و انب س
قنوات و باغات اکثرا دچار مشکل شده بود و 
ــه  ــن رفت ــزارع از بی ــه م ــانی ب ــای آبرس ــه ه لول
ــوات  ــی قن ــه روب ــتا لای ــن راس ــه در ای ــت ک اس
آسیب دیده و لوله گذاری خط انتقال باغات 
ــه  ــاره ب ــا اش ــت.وی ب ــده اس ــاز ش ــزارع آغ و م
ــه  خسارت ۴۵ میلیارد تومانی سیل اخیر ب

بخش کشاورزی شهداد، افزود: برآورد 
خسارات طبق گزارش دستگاه های اجرایی، 
ــاورزی، ۴۵  ــش کش ــان در بخ ــارد توم ۴۵ میلی
میلیارد تومان در بخش راه، حدود ۱۰ میلیارد 
زیرساخت و مجموعا حدود ۱۰۰ میلیارد 
ــوی در  ــده است.موس ــارت وارد ش ــان خس توم
بخش دیگری از سخنانش تصریح کرد: ریشه 
ــه  ــت. ب ــوده اس ــته ب ــکلات از گذش ــی مش برخ
ــتراک  ــوییه اش ــتای پش ــال آب روس ــوان مث عن

ــدارد و خودگردان است که در سیل اخیر  ن
ــتراک  ــردم اش ــد م ــد و بای ــکل ش ــار مش دچ
بگیرند و میزان مصرف مشخص باشد.وی با 
ــتای  ــط روس ــه از وس ــه رودخان ــه اینک ــاره ب اش
جهر عبور می کند، بیان کرد: در گذشته 
ــا  ــته ام ــود داش ــتا وج ــی در روس ــوار حفاظت دی
اکنون روستا توسعه پیدا کرده و دیوار قبلی 

ــی  ــواره حفاظت ــرار است دی ــدارد و ق ــری ن تاثی
ــی استاندار  ــد احداث شود.معاون عمران جدی
کرمان با اشاره به اینکه مجموعه مدیریتی 
ــور  ــیل زده حض ــه س ــر روز در منطق ــتان ه اس
ــامل  ــا ش ــان بحران کاره ــت: در زم ــد، گف دارن
چند مرحله است که کارهای اضطراری در 
مناطق سیل زده حتی فراتر از قانون انجام 
ــوات  ــکل قن ــل مش ــر ح ــا ب ــد م ــده و تاکی ش
است تا دغدغه کشاورزان رفع شود.وی با 
ــه توزیع چادر، پتو، اقلام غذایی و  اشاره ب
موکت در بین مردم سیل زده شهداد، بیان 
کرد: در روز نخست وقوع سیل اسکان 
موقت افرادی که منازلشان مشکل ایمنی و 
ــین  ــورت گرفت.جانش ــت، ص ــی داش آبگرفتگ
ستاد بحران استان کرمان در بخش دیگری 
از صحبت های خود اظهار کرد: متاسفانه در 
مناطقی حریم رودخانه تصرف می شود و 
اراضی کشاورزی در مسیر رودخانه ایجاد یا 
ساخت و ساز می شود و اگر سیلی با دوره 
ــیر  ــد، از مس ــاله بیای ــا ۱۰۰ س ــت ۵۰ ی بازگش
ــزارع می  ــازل و م ــور کرده و وارد من خود عب
ــل  ــه پ ــی، دهان ــزود: در مکان های شود.وی اف
ــل  ــه پ ــت دهان ــن دس ــده و در پایی ــته ش بس
ــه  ــت ک ــده اس ــاز ش ــاخت و س ــاورزی و س کش
برخی از تصرفات بدون مجوز بود و در 

برخی کاهلی صورت گرفته است.

ایرنا - فرمانده سپاه ثارالله استان 
کرمان گفت: ۵۰۰ تن انواع مواد گزارش

غذایی در مرحله نخست رزمایش 
کمک مومنانه تهیه شده که بین نیازمندان و 

آسیب دیدگان کرونا در این استان توزیع می شود.
سردار حسین معروفی عصر پنجشنبه در رزمایش 
کمک مومنانه در محل بیت الزهرای کرمان افزود: 
ارزش هر بسته غذایی ۳۶۵ هزار تومان و در مجموع 
هشت میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان اعتبار برای 

خریداری این بسته ها هزینه شده است. 
وی اظهار داشت: کمک هایی که امروز سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی و بسیج مستضعفان 
ارسال می کنند به ۴۰ هزار خانوار که تحت حمایت 
هیچ نهاد حمایتی نیستند و از بیماری کرونا آسیب 

دیدند، تعلق می گیرد.
این مقام نظامی استان کرمان گفت: امروز در فاز 
نخست ۲۳ هزار ۶۰۰ بسته کمک حمایتی در مرکز 
و ۱۶ هزار بسته معیشتی توسط قرارگاه شهرستان ها 
برای مردم این استان فراهم شده که به زودی بین 

نیازمندان و آسیب دیدگان توزیع می شود. 
وی ادامه داد: فاز دوم رزمایش هم پس از ماه مبارک 
رمضان و فاز سوم نیز به صورت ویژه کمک هایی برای 
سیل زدگان شهرستان های رودبار جنوب، ریگان، 

اندوهجرد  و شهداد مورد در نظر گرفته می شود.
سردار معروفی تصریح کرد: همه افراد در این 
حرکت مومنانه آماده همکاری باشند و در این 
زمینه آشپزخانه های سپاه در اختیار کمیته امداد 
امام خمینی)ره( قرار می دهیم و توسط گروه های 

جهادی غذای طبخ شده را توزیع می کنیم.
وی افزود: همه اقدامات انجام شده هدیه مقام معظم 
رهبری محسوب می شود زیرا بر اساس فرمایشات 

ایشان این حرکت آغاز شده است. 
فرمانده سپاه ثارالله استان کرمان عنوان کرد: مقام 
معظم رهبری فرمانی را صادر کردند که به دنبال 
آن رزمایش بزرگ سراسری در کشور آغاز شد 
و سپاه با هماهنگی درون کشور با دستگاه های 
حمایتی ازجمله کمیته امداد امام خمینی)ره(، 
بنیاد مستضعفان، ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام و بهزیستی قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( را 
تشکیل داد که این قرارگاه در سپاه ثارالله استان 

کرمان مستقر شد.وی افزود: این قرارگاه علاوه بر 
مرکز استان با هماهنگی استاندار و امام جمعه در 
سطح نواحی و شهرستان ها هم فعالیت دارد.سردار 
معروفی ادامه داد: همه اقدامات قرارگاه امام حسن 
مجتبی)ع( در استان کرمان بر اساس برنامه ریزی 
ائمه جمعه  و  به شمار می رود  مسجد محور 
شهرستان ها، امام جماعت مساجد و فرماندهان 

پایگاه های سراسر استان هماهنگی لازم برای انجام 
امور شناسایی را در این رزمایش انجام می دهند.

رهبر معظم انقلاب در بخشی از سنان تلویزیونی 
۲۱ فروردین ماه بود امسال که به مشکلات و سخت 
شدن شرایط زندگی برای برخی افراد جامعه به علت 
تبعات ناشی از شیوع ویروس کرونا اشاره کردند 
و افزودند: افرادی که توانایی و تمکن مالی دارند، 

فعالیت های وسیعی را به منظور کمک به نیازمندان 
بویژه در آستانه  ماه مبارک رمضان که ماه انفاق و 
ایثار است، آغاز کنند.حضرت آیت الله خامنه ای 
تاکید کردند: خوب است که در ماه مبارک رمضان 
یک رزمایش گسترده برای مواسات، همدلی و کمک 
مومنانه به نیازمندان و فقرا در جامعه شکل بگیرد 
و برای اثبات ارادتمان به امام زمان)عج( صحنه ها و 
جلوه هایی از جامعه ی مهدوی را که جامعه ای همراه 
با قسط، عدل، عزت، علم، برادری و همیاری است، 
به وجود آوریم. کرمانی ها در لبیک به ندای رهبر 
معظم انقلاب مبنی بر اجرای رزمایش مواسات، 
پیشگام این رفتار مومنانه شدند و با تشکیل قرارگاه  
استانی کمک به افراد بی بضاعت را در آستانه ماه 

مبارک رمضان آغاز کردند.

معاون استاندار :

ساخت واحدهای مسکونی سیل زده شهداد 
از روز یکشنبه آغاز می شود

۵00تن بسته معیشتی رزمایش مومنانه بین نیازمندان 
کرمان توزیع می شود

گزارش
ایسنا

انتقاد استاندار کرمان به عملکرد شرکت تعاونی روستایی ؛

نمی توانید درست کار کنید
درش را ببندید

ایسنا -استاندار کرمان در واکنش به عملکرد شرکت تعاون روستایی 
در جنوب استان، اظهار کرد: وقتی شرکت تعاونی روستایی درست 
کار نمی کند، درب آن را ببندید، دولت قصد دخالت در امور بخش 
خصوصی را ندارد اما وقتی که مشکل ایجاد می کنید، مجبور 
می شویم که ورود پیدا کنیم.دکتر محمدجواد فدایی پیش از ظهر 
امروز در دومین جلسه ستاد تنظیم بازار استان کرمان گفت: باید 
در این جلسه وظایف دستگاه های مربوطه کاملا مشخص شود تا 
بدانیم هر کدام از اقلام اساسی مورد نیاز در ماه رمضان توسط چه 
ارگان و یا نهادی تامین خواهد شد به طور مثال باید مسئول توزیع 
خرما در ماه مبارک رمضان یا شرکت تعاون روستایی باشد یا انجمن 
خرما.وی با اشاره به مشکلات پیاز، عنوان کرد: طبق مصوبه دولت، 
پیاز تعرفه صادراتی ندارد و شرکت تعاونی روستایی موظف به خرید 
پیاز از کشاورزان است همچنین تمامی فرمانداران موظف هستند 
در راه اندازی مرکز مستقیم عرضه کالاهای اساسی و محصولات 
کشاورزی همکاری کنند و این مصوبه تا پایان ماه مبارک اعتبار 
دارد و با این کار قیمت برای مصرف کننده کمتر و سود بیشتری 
نصیب کشاورزان خواهد شد.استاندار کرمان در واکنش به عملکرد 
شرکت تعاون روستایی در جنوب استان، اظهار کرد: وقتی شرکت 
تعاونی روستایی درست کار نمی کند، درب آن را ببندید، دولت قصد 
دخالت در امور بخش خصوصی را ندارد اما وقتی که مشکل ایجاد 
می کنید، مجبور می شویم که ورود پیدا کنیم.به گزارش ایسنا، 
مهدی حسینی نژاد رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت شمال 
استان کرمان با اشاره به عملکرد استان در خصوص تامین و توزیع 
میوه شب عید گفت: توزیع میوه شب عید از ۲۵ اسفندماه آغاز و 
در ۱۹ فرودین ماه سال جاری به پایان رسید گفتنی است که توزیع 
میوه شب عید امسال در کل کشور با توجه به شرایط کرونایی، بسیار 
سخت بود.وی با بیان این مطلب که قیمت تمام شده سیب درختی 
در شمال استان حدود ۵۸۰۶ تومان و پرتقال حدود ۵۸۰۰ پرتقال 
بود، اظهار کرد: جمع کل میوه خریداری شده برای شمال استان 
یک میلیون و ۶۹۲ هزار تن بود که از این مقدار ۳.۴ درصد معادل 
۱۳۵ میلیون تومان آفت و ضایعات در سیب درختی و ۲.۹ درصد 
معادل ۲۰۷ میلیون تومان آفت و ضایعات در پرتقال را داشتیم.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت شمال استان کرمان با تاکید 
برآنکه یارانه میوه شب عید شمال استان کرمان حدود یک میلیارد 
و ۵۰۳ میلیون تومان بود، تصریح کرد: استان کرمان در بحث توزیع 
میوه شب عید جزء استان های برتر کشور بوده و همچنین آفت میوه 
استان کرمان حدود یک درصد کمتر از متوسط کشوری بوده است.

ابرنا - عضو شورای قرآنی استان کرمان گفت: آیین 
جمع خوانی قرآن کریم به مناسبت ماه مبارک 
رمضان، در جوار مزار سپهبد شهید حاج قاسم 

سلیمانی و گلزار شهدای شهر کرمان برگزار می شود.
عماد انوری روز جمعه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: هر ساله 
به مناسبت ماه مبارک رمضان جمع خوانی قرآن توسط قاریان و 
با شرکت مردم روزه دار و مومن در حسینیه ثارالله شهر کرمان 
برگزار می شد که امسال به دلیل شیوع کرونا و رعایت فاصله 

گذاری اجتماعی به مهدیه صاحب الزمان)عج( انتقال پیدا کرد.
وی تاکید کرد: امسال آیین جمع خوانی قرآن در ماه مبارک 
رمضان بدون حضور مردم انجام می شود و مومنان و علاقه 
مندان می توانند در ایام ماه مبارک رمضان از ساعت ۱۷:۳۰ 
همزمان در شبکه های اجتماعی و فضای مجازی این برنامه 

را دنبال کنند.
عضو شورای قرآن استان کرمان اظهار داشت: با توجه به اینکه 
امسال پخش همزمان تلویزیونی میسر نشده است، مردم 
quran.@ می توانند از طریق صفحات مجازی به آدرس

kerman و @mahdieah.kerman با نوای آسمانی 
قرآن مجید هم کلام شوند.

وی با بیان اینکه این حرکت جهادی و خودجوش جبه فرهنگی 
انقلاب است ادامه داد: همچنین برنامه جمع خوانی از طریق 
بلندگوهای مسجد و مهدیه صاحب الزمان)عج( کرمان برای 
زائران آرامگاه مظهر شهید حاج قاسم سلیمانی و سایر شهدا 

پخش می شود.
انوری تصریح کرد: این برنامه خودجوش، جهادی و در راستای 
جبهه فرهنگی انقلاب و توسط فعالان و خادمان قرآن کریم اجرا 
می شود تا مردم مومن و روزه دار از برکات این ماه پرفیض بهره 

مند شوند.

ایسنا/ مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( 
استان کرمان با اشاره به رونمایی از سامانه رزمایش 
کریمان استان کرمان توسط کمیته امداد بیان کرد: 
سامانه رزمایش کریمان استان کرمان مخصوص افرادی است که 
تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی نیستند و اطلاعات این 
افراد)نیازمند( پراکنده است و صرفا خیریه ها، سازمان های مردم 
نهاد و دستگاه ها می توانند اطلاعات افراد نیازمند را وارد سامانه 
کنند و خود افراد دسترسی ندارند.یحیی صادقی امروز پنجشنبه 
چهارم اردیبهشت ماه در جلسه اجتماعی پساکرونا در استانداری 
کرمان با اشاره به شرایط کنونی کشور و فرصت هایی که در این 
تهدید)کروناویروس( فراهم شده، اظهار کرد: تاکنون نزدیک به 
۷۵۰ هزار ماسک توسط مددجویان کمیته امداد در استان کرمان 
تولید شده است.وی افزود: بنده از ابتدای فعالیت در استان کرمان 
خواستار هم افزایی موسسات خیریه و مراکز مختلف با کمیته امداد 
و ساماندهی این کار بودیم که اکنون این اتفاق افتاده است.صادقی 
با اشاره به رونمایی از سامانه رزمایش کریمان استان کرمان توسط 
کمیته امداد بیان کرد: این سامانه یک بانک اطلاعاتی است و از 
برخی هم پوشانی ها جلوگیری می کند.مدیرکل کمیته امداد 
استان کرمان بیان کرد: یک اصل مهم، حفظ عزت و آبروی افراد 
نیازمند است و باید این اصل حفظ شود و اطلاعات سامانه محرمانه 
است.وی افزود: نهادهای مختلف از جمله بنیاد علوی، اوقاف، 
آستان قدس رضوی و ... برنامه های مختلفی در زمینه حمایت 
از اقشار آسیب دیده دارند که باید کار هرچه زودتر انجام شود.
صادقی با اشاره به اینکه ۲۴۴ مرکز نیکوکاری توسط کمیته امداد 
راه اندازی شده، تصریح کرد: سامانه رزمایش کریمان استان کرمان 
مخصوص افرادی است که تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی 
نیستند و اطلاعات این افراد)نیازمند( پراکنده است و صرفا خیریه 
ها، سازمان های مردم نهاد و دستگاه ها می توانند اطلاعات افراد 
نیازمند را وارد سامانه کنند و خود افراد دسترسی ندارند.ه گزارش 
ایسنا، سیدحسین صابری نماینده بنیاد کرامت رضوی در استان 
کرمان نیز اظهار کرد: این مشکل همواره وجود داشته که یک نفر 
به هر دلیلی از چند جا حمایت شده و یک نفر از هیچ جا کمک 
دریافت نکرده است و حل این مشکل با استفاده از این سامانه اتفاق 

خیلی خوبی است.

مدیرعامل سازمان حمل ونقل بار و مسافر شهرداری کرمان 
از اجرای طرح دوگانه سوز کردن تمام خودرو های تاکسی، 
ون )تاکسی(، وانت و مسافربر شخصی طی امسال خبر داد.
به گزارش خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران 
جوان از کرمان، هادی خدادادی، مدیرعامل سازمان 

 CNG حمل ونقل بار و مسافر شهرداری کرمان گفت: تبدیل خودرو های بنزینی به
نقش بسزایی در کاهش آلودگی هوا و بهینه کردن مصرف انرژی و کمک به توسعه و رونق 
اقتصادی دارد.خدادادی در خصوص نحوۀ ثبت نام متقاضیان در طرح ملی دوگانه سوز 
کردن خودرو های ناوگان حمل ونقل عمومی تصریح کرد: در این طرح، مالکان خودرو های 
متقاضی تبدیل سامانۀ سوخت رسانی خودرو که دارای پروانۀ فعالیت از شهرداری هستند، 
می توانند نسبت به ثبت درخواست و دریافت نوبت برای دوگانه سوز کردن خودرو های خود، 

در سامانۀ www.irngv.ir وزارت صنعت، معدن و تجارت اقدام کنند.

خودرو های تاکسی، وانت و مسافربر 
شخصی دوگانه می شوند

ایرنا - انفجار ناشی از گازگرفتگی منزل در بخش چاه دادخدا 
قلعه گنج ۲ کشته و چهار مصدوم برجا گذاشت.مهدی شهسواری 
فرماندار قلعه گنج به ایرنا اظهار داشت: قبل از ظهر امروز بر اثر 
انفجار ناشی از نشتی سیلندر گاز در روستای چاه زردان از توابع 
بخش چاه دادخدا قلعه گنج ۲ نفر مرد کشته و چهار زن مصدوم 

شدند.وی با بیان اینکه یک منزل مسکونی بر اثر انفجار تخریب شده است افزود: اورژانس 
جاده ای مصدومان این حادثه را به بیمارستان های قلعه گنج و کهنوج منتقل کرد.به نقل از 
معتمدان روستا، کودک ۱۲ ساله و یک مرد ۵۰ ساله، کشته های این حادثه هستند.همسایه ها 
اظهار داشتند: ظاهرا این منزل قبلا دچار گازگرفتگی شده بوده و پس از روشن شدن اجُاق 
گاز، یک موج انفجار ایجاد و همه ساختمان تخریب شده اما آثاری از ترکیدگی سیلندر در بین 

خرابه های ساختمانی پیدا نمی شود.

انفجار ناشی از گازگرفتگی در قلعه گنج 
۲ کشته برجا گذاشت

ایرنا - دادستان عمومی و انقلاب جیرفت از کمک ۲ میلیارد 
و ۱۱۱ میلیون ریالی به خانواده های زندانیان نیازمند این 
شهرستان در آستانه فرا رسیدن ماه مبارک رمضان خبر داد.

حسین سلامی روز چهارشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با 
بیان اینکه در این حوزه ۶۰۰ خانواده نیازمند داریم، افزود: ۱۱۱ 

میلیون تومان کمک های نقدی در قالب کارت های بانکی ۲ میلیون ریالی آماده شده و تا ماه 
مبارک رمضان به صورت حضوری به خانواده های زندانیان نیازمند تقدیم می شود.وی ادامه 
داد: در این کمک مومنانه همچنین ۶۰۰ بسته سبد مواد غذایی به ارزش ۱۰۰ میلیون تومان 
بین خانواده های نیازمند زندانیان این شهرستان توزیع شد. سلامی اضافه کرد: آسیب های 
اقتصادی زیادی به این اقشار وارد شده و مقام معظم رهبری برای کاهش این آسیب ها دستور 

اجرای رزمایش کمک مومنانه را صادر کرده اند.

کمک های مومنانه 
به زندان جیرفت رسید

رییس اداره دامپزشکی جیرفت گفت: از ابتدای سال جاری 
تا کنون ۴۵۶ کیلوگرم انواع فرآورده های فاسد دام و طیور 
در این شهرستان کشف و معدوم شد.رحمان مقبلی روز 
چهارشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: این میزان 
مواد فاسد در بازرسی های خارج از ساعت اداری چهار تیم 

دامپزشکی کشف شد.وی تصریح کرد: از ابتدای سال جاری تا کنون از ۲۳۰ مرکز عرضه انواع 
فرآورده های خام دام و طیور در سطح شهرستان جیرفت بازرسی شد.رییس اداره دامپزشکی 
جیرفت بر افزایش بازرسی ها در ماه مبارک رمضان تاکید کرد و گفت: تیم های بازرسی در 
۲ نوبت صبح و عصر از مراکز فروش فرآورده های خام دام و طیور بازدید می کنند.وی گفت: 
در صورت مشاهده هر گونه تخلف بهداشتی در مراکز عرضه فرآورده های خام دامی مراتب 

را از طریق تماس با شماره ۴۳۲۱۵۶۱۲-۰۳۴ تا رسیدگی شود.

بیش از 4۰۰ کیلوگرم فرآورده دامی فاسد 
در جیرفت کشف شد

ایرنا - کارشناس مرکز پیش بینی هواشناسی استان 
کرمان با اشاره به اینکه جوی آرام برای بیشتر 
مناطق این استان پیش بینی می شود گفت: به 
تدریج شاهد روند افزایشی دما در کرمان خواهیم 
بود.مریم سلاجقه روز جمعه در گفت  و گو با 

خبرنگار ایرنا افزود: طبق بررسی آخرین نقشه های پیش یابی هواشناسی به 
طور عمده جوی به نسبت آرام در استان کرمان حاکم است.وی ادامه داد: از روز 
یکشنبه هفتم اردیبهشت، افزایش ابر و وزش باد به نسبت شدید پدیده غالب 
جوی در بیشتر مناطق استان کرمان خواهد بود.کرمان در جنوب شرقی ایران 
قرار گرفته و تنوع آب و هوایی این استان به دلیل شرایط خاص اقلیمی درخور 
توجه است.در نواحی شمال و شمال غربی و مرکزی استان کرمان اقلیم خشک 

و در جنوب و جنوب شرقی گرم و مرطوب است

روند افزایشی نسبی دما در کرمان 
پیش بینی می شود

مدیر کل سازمان حفاظت محیط زیست استان کرمان گفت: 
در دو عملیات جداگانه در رفسنجان و بردسیر، ۳ شکارچی 
متخلف دستگیر و لاشه ۲ آهو و یک قوچ از آن ها کشف 
شد.به گزارش خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران 
جوان از کرمان، ۳شکارچی غیر مجاز دستگیر شدندمرجان 

شاکری، مدیر کل سازمان حفاظت محیط زیست استان کرمان گفت: نیرو های یگان 
حفاظت محیط زیست شهرستان های رفسنجان و بردسیر، موفق به دستگیری شکارچیان 
متخلف منطقه شدند.او افزود: در بردسیر با تلاش یگان حفاظت محیط زیست این شهرستان 
از یک شکارچی حرفه ای و مدعی، لاشه دو آهوی شکار شده، کشف شد.شاکری تصریح 
کرد: نیرو های یگان حفاظت محیط زیست این شهرستان پس از چندین هفته کار فنی، 
موفق به دستگیری متخلف حرفه ای شهرستان که با طراحی، اقدام به شکار حیات وحش 

می کرد، شدند.

3 شکارچی غیر مجاز 
دستگیر شدند

آیین جمع خوانی قرآن کریم 
در جوار گلزار شهدای کرمان 

برگزار می شود

رونمایی از سامانه »رزمایش 
کریمان استان کرمان«

رمضان

خبر

فرمانده سپاه ثارالله استان کرمان عنوان کرد: مقام معظم رهبری فرمانی را صادر کردند که به دنبال آن رزمایش 
بزرگ سراسری در کشور آغاز شد و سپاه با هماهنگی درون کشور با دستگاه های حمایتی ازجمله کمیته امداد 
امام خمینی)ره(، بنیاد مستضعفان، ستاد اجرایی فرمان حضرت امام و بهزیستی قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( 

را تشکیل داد که این قرارگاه در سپاه ثارالله استان کرمان مستقر شد.
وی افزود: این قرارگاه علاوه بر مرکز استان با هماهنگی استاندار و امام جمعه در سطح نواحی و شهرستان ها 

هم فعالیت دارد.

خبرخبرخبر

محمدرضا ساردویی گفت: از آنجایی 
که طبق پیش بینی های صورت 
گرفته از ۱۵ اردیبهشت با هجوم مجدد 
ملخ ها روبرو خواهیم شد بنابراین 
برای انجام عملیات سم پاشی هوایی، 
باندهای فرود هواپیمای سم پاش در 
حال آماده سازی می باشند.»محمد 
رضا ساردویی« در گفت و گو با خبرنگار 
خبرگزاری شبستان از کرمان جنوب، 
گفت: از آنجایی که طبق پیش بینی 
های صورت گرفته از ۱۵ اردیبهشت با 
هجوم مجدد ملخ ها روبرو خواهیم شد 
بنابراین برای انجام عملیات سم پاشی 
هوایی، باندهای فرود هواپیمای سم 
پاش در حال آماده سازی می باشند.
معاون بهبود سازمان جهاد کشاورزی 
جنوب کرمان افزود: در همین راستا 
باند قلعه گنج بازسازی و آماده بهره 
برداری است و همچنین باند پرواز 
رودبار جنوب نیز با پیگیری آماده 
سازی خواهد شد.وی ابراز کرد: در 
راستای انجام عملیات مبارزه با ملخ 
های مهاجم، ۱۷ دستگاه یو ال وی 
سم پاشی مهیا شده و همچنین ۱۶ 
هزار لیتر سم نیز خریداری و در انبارها 
ذخیره شده است و برای این که با 
مشکل کمبود سم مواجه نشویم در 
حال تهیه مقدار بیشتری سم هستیم.
ساردویی اظهار کرد: اصلی ترین مشکل 
ما کمبود خودروی کمک دار است زیرا 
با توجه به شرایط منطقه نمی توان 
با خودروهای معمولی عملیات مبارزه 
را انجام داد و برای رفع این مشکل با 
دیگر نهاد در حال رایزنی هستیم.معاون 
بهبود سازمان جهاد کشاورزی جنوب 
کرمان ضمن یادآوری، بیان کرد: از 
بازه زمانی ۲۵ اسفند سال گذشته تا 
۲۲ فروردین سال جاری ۲ بار با هجوم 
ملخ ها مواجه شدیم که بلافاصله برای 
مبارزه با ملخ ها عملیات سم پاشی 

آغاز شد.

 جنوب در آتش 
بی مهری مسوولان 

استانی می سوزد
نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در 
ــدی  ــیدگی ج ــتار رس ــس خواس مجل
ــانی،  ــت گازرس ــه وضعی ــئولان ب مس
آبرسانی و کشاورزی جنوب استان 
ــور در  ــی پ ــد.یحیی کمال ــان ش کرم
ــزاری  ــگار خبرگ ــا خبرن ــو ب گفت وگ
خانه ملت،با انتقاد شدید از سکوت 
ــتان  ــی اس ــئولین اجرای ــادار مس معن
ــردم  ــه سرنوشت م ــان نسبت ب کرم
ــاد،  ــت و عنبرآب ــتان های جیرف شهرس
گفت: این سکوت قابل تامل 
است.نماینده مردم جیرفت و 
عنبرآباد در مجلس شورای اسلامی 
ــاورزی  ــکلات کش ــمردن مش ــا برش ب
این دو شهرستان، عنوان کرد: 
بخش کشاورزی جیرفت و عنبرآباد 
مسئولین  بی مهری  آتش  در 
ــد  ــش تولی ــال جه ــوزد و در س می س
نجیب  کشاورزان  دست رنج 
ــن  ــر زمی ــان ب ــتان کرم ــوب اس جن
ــی  ــارت های ناش ــت و خس ــده اس مان
ــارد  ــه دلف ــرک در منطق ــوع تگ از وق
و خسارات ناشی از بارندگی ها 
و سیل احیر همچنان بی پاسح 
ــده است.نماینده مردم جیرفت و  مان
عنبرآباد در مجلس شورای اسلامی 
ــیس  ــش جدیدالتاس ــرد: بح ــان ک بی
ــدار  ــدون بخش ــا ب ــفندقه مدت ه اس
است و مردم در انجام امورات 
خود سرگردان هستند و عدم 
ــازمانی بخشداری و  ــارت س ــلاغ چ اب
ــدازی شهر مصوب شده  عدم راه ان
اسفندقه از دیگر مشکلات این 
ــدن  ــد ش ــتند.وی از کن ــه هس منطق
ــی در  ــی طرح های عمران ــد اجرای رون
ــاد  ــت و عنبرآب ــتان های جیرف شهرس
انتقاد کرد و افزود: روند گازرسانی 
ــف شهرستان های  ــه مناطق محتل ب
جیرفت و عنبرآباد به کندی 
صورت می گیرد، همچنین اجرای 
ــی از سرعت  ــای عمران ــایر پروژه ه س
لازم برحوردار نیستند.عضو مجمع 
ــان  ــان  در پای ــدگان استان کرم نماین
ــروژه  ــدن پ ــل ش ــه تعطی ــاره ب ــا اش ب
های آب، برق و مخابرات و عدم 
ساماندهی رودخانه هلیل رود و 
شور در محدوده این دوشهرستان 
ــگاه مسئولان استان  ــد کرد: ن تاکی
به جنوب استان کرمان همچنان 

ــت. ــر اس ــل تغیی غیرقاب

کشاورزی یکی از دغدغه های اصلی 
مردمان جنوب استان است، زیرا رزق گزارش

اکثر مردمان این دیار از زمین و با 
کشاورزی به دست می آید، مردمانی که باید چشم 
ز آن روزی  به بخشش زمین داشته باشند تا ا
لبته همیشه هم درگیر مشکلات  ا برچینند و 
متعددی هستند، مشکلاتی که هم مردم و هم 
مسوولان جنوب را درگیر خود می کند، در جنوب 
ز  نگار اگر خیلی خوش شانس باشی ا استان ا
کشاورزی ضرر نمی کنی و گرنه  سود برای 
بسیاری از کشاورزان تبدیل به یک رویا شده است، 
هم اکنون هم نبود بازار مناسب برای گوجه فرنگی، 
برداشت شده، مشکل تازه ای است که گوجه کاران 
جنوبی را اسیر خود کرده محصولی که به دلیل 
ویژگی خاصش، مدت زمان طولانی ای قابل 
نگهداری نیست. حرف هایی از خرید کارخانه های  
تهیه رب وجود دارد اما انگار این موضوع چندان 
ز  ا یکی  سابقی   نیست.  کشاورزان  میل  باب 
کشاورزان گوجه کار جنوب است که درباره فروش 
محصول خود به کاغذ وطن می گوید: کارخانه ها 
قیمت خیلی پایین برای خرید گوجه پیشنهاد می 
دهند، بعضی روزها حتی گوجه را کیلویی ۵۰۰ 
تومان می خرند  و این حتی هزینه هایی که 
کشاورز کرده است را هم جواب نمی دهد و پول 
سبد هایی که می خریم هم در نمی آید، اگر 
کارخانه کیلویی بالای هزار تومان بخرد، شرایط 
بهتر می شود، اما همیشه قیمتشان پایین است و 
فروش گوجه اکنون تقریبا  فقط به صورت دلالی 
انجام می شود و دلال ها هم بعضی روزها  ۱۷۰۰ 
می خرند و بعضی روز ها ۹۰۰ تومان  می خرند، 
گوجه قیمت درست و مشخصی ندارد، کشاورزی 
که اطلاعی ندارند و خرده پا است ، دلال ها خیلی 
راحت گولش می زنند و زیر قیمت بازار می خرند، 
ولی کشاورزان عمده، خودشان مستقیم برای خود 
مشتری پیدا کرده و دلال ها را حذف  کرده اند کلا 
برای اینکه محصولت را به قیمت مناسبی بفروشی 

دلت خون می شود.

پرداخت تسهیلات به کارخانه های 
رب با کارمزد ۱۰درصد

شهسواری فرماندار قلعه گنج  در مورد خرید گوجه 
به وسیله کارخانه ها به کاغذ وطن می گوید: ۲ 
کارخانه رب شهرستان قلعه گنج  قرار است، گوجه 
مورد نیاز خود را از منطقه بخرند.شهسواری یاد 
آوری می کند:  گوجه سه نوع است یک  نوع که 
گوجه صادراتی است  و  قیمت آن خوب ست و یک  
نوع گوجه هم کیفیت معمول بازار را دارد و یک  
نوع هم برای کارخانه رب است که از بقیه گوجه ها 
قیمتش پایین تر است، وچون قیمت رب گوجه هم 
پایین آمده است، کارخانه ها در صورت خرید هم، 
قیمت هر کیلو را نهایت تا هزار تومان تعیین می 
کنند، البته  سازمان صمت یک کمک ویژه یارانه ای 
برای این کارخانه ها در نظر گرفته  است و در صورت 
خرید به قیمت مطلوب، کارخانه  تا ۲ میلیارد تومان  

تسهیلات با کارمزد ۱۰ درصد دریافت می کند. 
 هر کیلو گوجه برای کشاورز ۱3۲6 تومان 

تمام می شود
قانعی  فرماندار رودبار جنوب هم در مورد شرایط 
کشاورزان و فروش گوجه به کارخانه ها  به کاغذ 
وطن می گوید: قیمت هر کیلو گوجه برای کشاورز 
هزار و ۳۲۶ تومان در می آید  من در جلسه تنظیم 
بازار جیرفت هم گفتم،  کارخانه ها می خواهند با 
قیمت کیلویی ۵۰۰تومان بخرند که من با این موضوع 
مخالفت کردم، کشاورز در این صورت فقط ضرر می 
کند، قرار شد در این مورد و تعدیل قیمت کاری از 
طرف ستاد تنظیم بازار انجام شود.قانعی ضمن تاکید 
بر اینکه بسیاری از مشکلات قیمت گذاری به دلیل 
وجود دلال ها است، گفت: در ابتدای برداشت  یک 
سری خریدار افغان وارد منطقه شدند که خرید 
کیلویی ۴۵۰۰  داشتند که دلال ها این خریداران را 
ضرب و شتم کردند و به ناچار این گروه از شهرستان 
رفتند  و اکنون در خوزستان  گوجه را با کیلویی 
۴۵۰۰ می خرند و گوجه جنوب هم روی دست 
کشاورز با کیلویی۵۰۰  تومان مانده است.  قانعی می 
گوید: یک سری افراد هستند که منافع آنها در پایین 
آوردن قیمت ها است، مثلا همین یازده کارخانه 
گوجه جنوب که خودشان هم  به رودبار نمی آیند، 
بلکه به دلال ها می گویند گوجه را ارزان تر ازکشاورز 

بخرند و کارمزد بگیرد و دلال به کشاورز فشار می آورد 
و گوجه را به ارزان ترین قیمت می خرند. وزارت صمت 
گفته است که در صورت خرید به کارخانه های رب  
یارانه می دهد حالا آن ها هم توقع دارند، یارانه بگیرند 
و هم توقع دارند گوجه را با کیلویی ۴۰۰،۵۰۰ بخرند. 
یک بخش  از دلال های هم از شهرستان های دیگر  
وارد جنوب شده اند و هر دلالی تعدادی بومی را اجیر 
کرده، تا گوجه را به ارزان ترین قیمت بخرند  وهمان 
بومی ها نمی گذارند قیمت بالاتر برود. فرماندار 
رودبار جنوب  می گوید: اکنون با واسطه روزانه ۴ یا ۵ 
کامیون گوجه  برای فروش به قیمت ۱۲۰۰ تا ۱۳۰۰ 
به  استان های دیگر فرستاده می شود اما این حجم  

پاسخگو سطح زیر کشت نیست.   
خرید حمایتی گوجه توسط تعاون روستایی 
مروجی رییس سازمان صنعت معدن و تجارت 
جنوب در مورد مشکل گوجه کاران جنوب به کاغذ 
وطن گفت:  در جلسه تنظیم بازار استان هم  که پنج 
شنبه برگزار شد این مشکل مطرح شد، ما در حوزه 
گوجه فرنگی ۲ پیگیری انجام دادیم، یکی پیگیری 
استانی، یکی هم پیگیری کشوری ، در پیگیری 
کشوری در ستاد تنظیم بازار کشور، پیشنهاد دادیم 

که اتحادیه تعاون روستایی اقدام به خرید حمایتی  
گوجه از کشاورزان کنند و به قیمت روز گوجه را 
بخرند، قرار شد اول این پیشنهاد در ستاد استان 
مصوب شود که در جلسه اخیر مطرح و تصویب 
شد،بحث بعدی  حمایت استانی و منطقه ای بود 
که مربوط به کارخانه های رب گوجه  است، کارخانه 
های رب گوجه جنوب، تقریبا در سال گذشته 
۱۴۰ هزار تن گوجه از کشاورزان جنوبی خریدند 
یعنی یک سوم تولیدی کشاورز بر اساس آمار جهاد 
کشاورزی ، از این ۱۴۰ هزار تن ،حدود۲۲۰ میلیارد 
تومان به کشاورزان پرداخت شده  و حدود۲۰ 
میلیارد تومان بدهکار هستند،  مقرر شد که بانک 
کشاورزی تسهیلات در اختیار این کارخانه ها قرار 
دهد تا بدهی خود را بپردازند، در جلسه ستاد تنظیم 
بازار اخیر هم استاندار مصوب کرد، بانک کشاورزی 
جنوب به کارخانه های رب جنوب بر اساس خریدی 
که می کنند تسهیلات پرداخت کند.ما هم اعلام 
کردیم که اگر خرید خوبی داشته باشند،یارانه 
تسهیلات را هم در اختیارشان قرار بدهیم به گفته 
مروجی  ۱۱ کارخانه رب  گوجه در جنوب فعال 
هستند و ۲ کارخانه هم  به زودی وارد چرخه تولید 

می شوند.

فروش گوجه دل کشاورزان را خون کرد 
رییس سازمان صمت جنوب: در ستاد تنظیم بازار استانی خرید حمایتی گوجه فرنگی توسط تعاون روستایی و پرداخت تسهیلات تشویقی برای کارخانه ها تصویب شد

  نجمه سعیدی
دبیر تحریریه

ایسنا/ رییس کل دادگستری 
استان کرمان بر کاهش ورودی ها دادگستری

به مراجع قضائی تاکید کرد و 
گفت: در این راستا باید کانون های وقوع جرم را 
شناسایی کرده و در زمینه رفع عوامل ایجاد 
پرونده در مراجع قضائی را رفع کرد. یدالله موحد 
پنجشنبه چهارم اردیبهشت ماه در شورای 
معاونین دادگستری استان کرمان و ارتباط ویدئو 
کنفرانس با روسای حوزه های قضائی و دادستان 
های استان با اشاره به پیشرفت های حوزه های 
قضائی این استان در زمینه های مختلف، افزود: 
برنامه ها باید با اهداف قابل قبول تعریف شده و 
حرکت رو به جلویی در مسیر خدمت هر چه بهتر 
به مردم و توسعه عدالت و آرامش در جامعه را 
محقق سازد.وی با تاکید بر اینکه باید از 
ظرفیت های قانونی برای سرعت دادرسی و 
کاهش اطاله دادرسی استفاده کرد، ادامه داد: می 
توان از ظرفیت شوراهای حل اختلاف برای 
تعیین تکلیف پرونده های موجود در مراجع 
انتظامی استفاده کرد.نماینده عالی قوه قضائیه 
در استان کرمان تصریح کرد: سبک سازی 
پرونده ها و جلوگیری از الصاق اوراق زائد در 
پرونده ها و فهرست بندی آنها از برنامه های اصلی 
دادگستری کل استان کرمان در سال جاری به 
شمار می رود و باید در راستای اجرای این طرح 
نیز توجه جدی صورت گیرد.موحد بر کاهش 
ورودی ها به مراجع قضائی تاکید کرد و گفت: در 
این راستا باید کانون های وقوع جرم را شناسایی 
کرده و در زمینه رفع عوامل ایجاد پرونده در 
مراجع قضائی را رفع کرد.وی با اشاره به این 
مطلب که احتمال دارد که عوارض اقتصادی 

کرونا تاثیر خود را در حوزه قضایی و ورود پرونده 
های مالی داشته باشد، ادامه داد: رویکرد اصلی 
در برنامه های پیش رو بر پیشگیری از وقوع 
جرائم وکاهش ورودی به مراجع قضائی است.

رییس کل دادگستری استان کرمان بر همسان 
سازی روند رسیدگی به پرونده های شعب تاکید 
و خاطرنشان کرد: متعارف سازی موجودی 
پرونده ها در شعب مختلف و دادسراها باید 
مطابق با برنامه کشوری صورت گیرد.موحد به 
روزرسانی روند رسیدگی به پرونده های ورودی 
را از اولویت های قوه قضائیه برشمرد و بیان کرد: 
پرونده ها باید در زمان متعارف، معقول و قابل 
قبولی رسیدگی شوند.وی بر توجه ویژه بر اجرای 
دستورالعمل های قوه قضائیه در حوزه های 
مختلف از جمله در حوزه کارشناسان رسمی 
دادگستری تاکید و خاطرنشان کرد: بسیاری از 
مشکلات موجود در حوزه کارشناسی در این 
دستورالعمل مطرح و رفع شده است و قضات و 
مدیران قضایی باید به اجرای این دستورالعمل 

توجه ویژه ای داشته باشند.رییس شورای قضائی 
استان کرمان ادامه داد: یکی از مشکلات محاکم 
و مردم با کارشناسی این است که در برخی موارد 
تمامی اعضای هیات کارشناسی تعیین شده، 
اقدام به انجام کار کارشناسی نکرده و نظر یک 
کارشناس را امضا می کنند که رویه درستی 
نیست.موحد، حضور و در دسترس بودن 
کارشناسان در تمامی حوزه های قضائی را مورد 
تاکید قرار داد و گفت: دستورالعمل های 
قوه قضائیه بخشی از برنامه های تمامی حوزه های 
قضایی به شمار می رود و باید به صورت ویژه 
مورد توجه قرار گیرند.وی با تاکید بر اینکه در 
رابطه با تجدید اوقات رسیدگی باید با نظارت 
دادستان ها و روسای حوزه های قضایی اقدامات 
لازم انجام شود یادآور شد: اقدامات تک تک 
حوزه های قضائی باید در بازه زمانی سه ماهه در 
سال جاری مورد رسیدگی قرار می گیرند و 
دستگاه های نظارتی بر اجرای دستورالعمل ها 

نظارت جدی خواهند داشت.

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی درباره ی روزه داری در 
شرایط شیوع ویروس کرونا توصیه هایی را مطرح 
کرد و گفت: »پزشکان متفق القول هستند که 
نخوردن غذا به طور متناوب در روزه داری 
اسلامی، نه تنها عارضه ای در افراد سالم 
ایجاد نمیکند، بلکه سبب تقویت ایمنی بدن، 
کاهش پاسخ های التهابی زیان بار و بهبود 
واکنش بدن در موارد استرس می شود. لذا، تمام 
افراد سالم کمتر از ۶۵ سال با رعایت موارد 
بهداشتی و تغذیه ای می توانند روزه بگیرند«. 
ـه  وی همچنین خاطرنشان کرد: »افراد مبتلا بـ
بیماری های زمینه ای نظیر، فشار خون 
بالا، بیماری قلبیعروقی، سرطان و 
دیابت، بیش از دیگران در معرض ابتلا 
به وضعیت شدید بیماری کرونا هستند، 
به منظور پیشگیری از ابتلا به این 
بیماری، افرادی که اطمینان ندارند که روزه برای 
آن  ها ضرر دارد یا خیر، برای احتیاط از انجام 
این فریضه ی الهی پرهیز کرده و آن را پس از 
اطمینان از اتمام همه گیری بیماری کرونا 
قضا به جا آورند، مگر این که با نظر پزشک 
متخصص اطمینان از بی ضرر بودن روزه برای آن ها 
حاصل شود«.به گزارش ایرنا سراسری، دکتر زهرا 
عبداللهی بیان کرد: »براساس گزارش اخیر 
سازمان جهانی بهداشت، هیچ مطالعه ای 
مبنی بر ارتباط روزه داری و افزایش ابتلا به 
بیماری کرونا دیده نشده است«.وی درخصوص 

توصیه های تغذیه ای ماه مبارک رمضان اظهار 
کرد: »بیماری کرونا ناشی از ویروس کرونا که 
از اوایل سال میلادی ۲۰۲۰ در کشور چین 
شایع شد، به سرعت به سایر کشورهای 
جهان منتقل شد. در ایران نیز از بهمن سال 
۱۳۹۸موارد ابتلا به این بیماری گزارش 
شد. در حال حاضر، بیماری کرونا به عنوان 
یک بیماری جهانگیر در همه ی کشورهای 
جهان انتشار یافته است. این بیماری با علائمی 
مانند تب، سرفه های خشک، تنگی نفس 
و گاهی مشکلات حاد تنفسی مانند تنفس 
تند، گلودرد، آبریزش بینی و به طور کمتر 
شایعی، مشکلات گوارشی نظیر اسهال، 
نارسایی حاد تنفسی، اختلالات انعقادی خون 
و نارسایی کلیه و شدت علائم بیماری از موارد خفیف 
تا شدید و کشنده مشاهده شده است«.وی افزود: 
»مهم ترین راه پیشگیری از ابتلا به این بیماری 
رعایت دقیق اصول بهداشت فردی به ویژه 

شستن کامل دست ها با آب و صابون، رعایت 
فاصله ی مناسب )۱ تا ۲ متری( از دیگران، 
ماندن در منزل و استفاده از ماسک در 
محل های شلوغ و پرجمعیت در صورتی 
که اجبار به خارج شدن از منزل وجود 
دارد و پیروی از تغذیه صحیح به منظور 
تقویت سیستم ایمنی بدن برای مقابله با بیماری 
کرونا است. بر اساس مطالعات اپیدمیولوژیک 
انجام شده در کشور ما در حال حاضر کرونا 
در همه ی استان های کشور گزارش شده است«.
عبداللهی گفت: »در این روزها که مصادف شده 
با ایام مبارک رمضان و روزه داری، لازم است 
برخی نکات مهم تغذیه ای جهت حفظ و 
ارتقای سلامت اعضای خانواده و پیشگیری از 
بیماری، رعایت شود. روزه داری ماه مبارک رمضان 
یکی از ارکان پنجگانه اسلام است که با قصد 
قربت و بندگی آفریدگار برای تکامل انسان 

فریضه ی واجب برای تمام مسلمانان است.«

بایدها و نبایدهای روزه   گرفتن 
در ایام کرونا

رییس کل دادگستری استان کرمان: 

 باید کانون های وقوع جرم را شناسایی کرد

ایسنا/ برداشت هندوانه از سطح ۵ هزارهکتار از مزارع شهرستان 
رودبار جنوب استان کرمان از ۱۵ فروردین آغاز و تا پایان 
اردیبهشت ماه ادامه دارد. پیش بینی می شود بیش از ۱۵۰ 
هزار تن هندوانه از مزارع این شهرستان برداشت شود. دست رنج 
کشاورزان این شهرستان به کشور های حوزه خلیج فارس و کشور 

های آسیایی صادر می شود.

گزارش
ایرنا

آغاز برداشت هندوانه نوبرانه 
در شهرستان رودبار جنوب 

استان کرمان

عملیات آماده سازی 
باندهای فرود هواپیمای 

سم پاش آغاز شد

قیمت هر کیلو گوجه فرنگی برای کشاورز بیش از ۱3۰۰تومان تمام می شود

آیت الهی موسوی درباره اقدامات صورت گرفته در مناطق سیل زده شهرستان کرمان تصریح کرد: 
عملیات پاک کردن گل و لای منازل و معابر با کمک همکاران و دوستان سپاه و بسیج هم اکنون تمام شده 
و شست و شوی وسایل مردم در حال انجام است.وی با اشاره به اینکه روستای جهر بیشترین خسارت 
را در سیل اخیر داشت، بیان کرد: با وقوع سیل در حدود ساعت دو بامداد جمعه ۲۹ فروردین ماه اولین 
اکیپی که در منطقه حضور پیدا کردند تیم های راهداری، هلال احمر و ستاد بحران بودند و ساعت پنج 
صبح جمعه همه مسیرهای دسترسی )دو مسیر اصلی و ۲۰ راه روستایی مسدود شده بودند( بازگشایی 

و امدادرسانی انجام شد.

هر
 م

س:
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اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک شهر عنبر آباد

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
شماره139860319091002347- برابررای  رسمی  فاقدسند  ساختمانهای  و  واراضی 

98/12/06هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبر آباد تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زینب عباسی پاگدار فرزند محمد بشماره شناسنامه 
452صادره ازجیرفت  درششدانگ یک باب مغازه  به مساحت 35متر مربع پلاک - 
فرعی از47- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 47 اصلی قطعه یک واقع درعنبرآباد 
اراضی احمد اباد بخش45کرمان خریداری از مالک رسمی اقای غلامحسین پور 
حق وردی  محرزگردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 
15روزآگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررا ت سند مالکیت صادر خواهدشد 
./م الف:2432-  تاریخ انتشار نوبت اول:99/02/06 – تاریخ انتشارنوبت دوم :99/02/21

مصیب حیدریان - رئیس ثبت اسناد املاک 

اگهی حصر وراثت   
احتراما در خصوص دادخواست تقدیمی خواهان روزی فرامرزی نمداد به خواسته 
حصروراثت توضیح داده شادروان بیژن منصوری نمداد فرزند عزیزبه ش ش 
5369964491در تاریخ1398/11/19درجیرفت  فوت نموده ووارث حین فوق عبارتند از :

5360116633متولد  شناسنامه  شماره  به  محمد   فرزندخان  نیا  رئیسی  1-اطهره 
                  ) متوفی  1370/01/01)همسر 

2- محمد رسول منصوری نمداد فرزند بیژن به شماره شناسنامه 5360804270متولد 
) متوفی  1396/11/07)پسر 

5360560894متولد  شناسنامه  شماره  به  بیژن  فرزند  نمداد  منصوری  یاسمن    -3
                    ) متوفی  1389/01/16)دختر 

4-روزی فرامرزی نمداد فرزند محمد بشناسنامه شماره 144شماره ملی 5369804273متولد 
1348/09/05)مادر متوفی (

5- عزیز منصوری نمداد فرزند مرحوم محمد به شماره شناسنامه 18130شماره ملی 
3160151553متولد 1325/07/01)پدر متوفی (لذا مراتب یک نوبت در روزنامه کثیر الانتشار 
محلی آگهی میشود چنانچه کسی اعتراض دارد یا وصیت نامه ازمتوفی نزد اشخاص باشد یک 

ماه از نشر آگهی به دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد .
 رئیس شوراحل اختلاف شماره دو –بهروز عربی .م الف :850

مدیر کل راه و شهر سازی جنوب کرمان از تفکیک دبیر 
خانه کمیسیون ماده ۵ جنوب کرمان از مرکز استان 
کرمان خبرداد.به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رسانی 
اداره کل راه و شهر سازی جنوب کرمان، محمد سار دویی اولین جلسه 
کمیسیون ماده ۵ جنوب کرمان اعلام کرد : با توجه به بعد مسافت و 
تعدد شهر ها وحجم بالای کار دبیر خانه با موافقت معاونت شهر سازی و 
معماری وزارت راه و شهر سازی، کمیسیون ماده ۵ جنوب کرمان از مرکز 
استان تفکیک شده است.ازاین به بعد همه پرونده های این کمیسیون 
در اداره کل راه و شهر سازی جنوب کرمان بررسی خواهد شد.وی افزود: 
در اولین جلسه کمیسیون ماده ۵ جنوب کرمان تعداد ۲۸ فقره پرونده 
مربوط به شهر های جیرفت ، کهنوج ، نودژ و جبالبارز مطرح و مورد 

بررسی قرار گرفت .

رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان جیرفت 
گفت: مرد ۵۰ ساله که برای برداشت آویشن به کوه 
مطاع جیرفت رفته بود براثر سقوط از ارتفاع فوت 
می کند.به گزارش خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران 
جوان از کرمان، وحید شاهرخی ،رئیس جمعیت هلال احمر 
شهرستان جیرفت گفت:در پی اطلاع از سقوط مردی ۵۰ساله 
از ارتفاعات کوه مطاع در بخش اسماعیلی جیرفت تیم عملیات 
واکنش سریع جمعیت هلال احمر شهرستان جیرفت به محل 
اعزام شدند. شاهرخی بیان کرد: این فرد مرد ۵۰ ساله ای بود که 
برای برداشت آویشن به کوه های مطاع جیرفت صعود کرده بود 
که به علت نامعلوم از کوه پرت شده و فوت می کند.رئیس هلال 
احمر شهرستان جیرفت گفت: بعد از ۸ساعت عملیات جستجو با 
تلاش نیرو های امدادی جسد وی پیدا و پس از انتقال از ارتفاعات 

کوه مطلع تحویل خانواده شد.

تفکیک دبیر خانه کمیسیون ماده 5 
جنوب کرمان از مرکز استان کرمان

چیدن گیاه دارویی بلای 
جان مرد جیرفتی شد

راه و 
شهرسازی

هلال احمر

آگهی مناقصه
شهرداری ماهان باستناد مجوز شورای محترم اسلامی شهر ماهان در 

نظر دارد پروژه نگهداری فضای سبز، تنظیف و رفت و رب معابر محدوده 
شهر ماهان را بمدت یکسال از طریق برگزاری مناقصه عمومی به شرکت 
واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه پیمانکاران دارای تایید صلاحیت از 

اداره کل کار و امور اجتماعی دعوت بعمل می آید.

 شرایط مناقصه :
- برآورد اعتبار پیمان مبلغ سی میلیارد ریال و سپرده شرکت در مناقصه مبلغ 
یک میلیارد و پانصدمیلیون ریال میباشد.)سپرده شرکت در مناقصه بصورت 

ضمانت نامه بانکی یا واریز وجه نقد بحساب شهرداری ماهان میباشد.( 
-دریافت اسناد مناقصه از تاریخ 99/2/10 لغایت 99/2/21 در ساعات اداری 

-مهلت تحویل پیشنهادات تا آخر وقت اداری 99/2/23 
-محل دریافت اسناد و تحویل پیشنهادات واحد امور مالی شهرداری ماهان 

میباشد. 
-بازگشایی پاکات مزایده مورخ 99/2/24 در محل دفتر شهرداری 

-در صورتیکه نفرات اول تا سوم شرکت کننده از انجام معامله خودداری 
نمایند سپرده شرکت در مناقصه آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط میگردد.

- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
مندرج  مناقصه  اسناد  در  پیمان  به  مربوط  جزییات  و  اطلاعات  -سایر 

می باشد. 
-هزینه چاپ آگهی بعهده برنده مناقصه میباشد.

عبدالمهدی رنجبر شهردار ماهان

نوبت اول
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نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن بست نرسیده بیمه مرکزی ایران
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دکتر ژیواگو
نام کتاب برگرفته از شخصیت اول آن یک دکتر شاعر است. 
کتاب داستان مردی است که عاشق دو زن است و این 
موضوع همزمان با انقلاب ۱۹۱۷ روسیه و سپس جنگ 
داخلی   ۱۹۱۸-۱۹۲۰ این کشور است. درونمایه داستان 
زندگی مردی است که حوادث بیرونی که از دسترس او خارج 
هستند مسیر زندگیش را دگرگون می سازند.در سال ۱۹۶۵ 
دیوید لین از روی این کتاب فیلمی به همین نام ساخت و 
در سال ۲۰۰۵ هم در روسیه از روی آن یک سریال ساخته 
شد. نوشتن کتاب در سال ۱۹۵۶ پایان یافت ولی به دلیل 
مخالفت با سیاست رسمی شوروی در آن سالها اجازه نشر 
در این کشور را نیافت. در سال ۱۹۵۷ ناشری ایتالیای آن را 
در ایتالیا چاپ کرد. کتاب عاقبت در سال ۱۹۸۸ در روسیه 
به چاپ رسید.“دکتر ژیواگو”، شاهکار “بوریس پاسترناک” 
برنده ی جایزه ی ادبی نوبل، یکی از مهمترین بیانیه ها علیه 
حکومت های توتالیتر، تمامیت خواه و ایدئولوژیک است نام 
کتاب برگرفته از شخصیت اول آن می باشد که یک دکتر 
شاعر است. دکتر ژیواگو عاشق دو زن است و این موضوع 
همزمان با انقلاب ۱۹۱۷ روسیه و سپس جنگ داخلی  
۱۹۱۸-۱۹۲۰این کشور رخ می دهد. درونمایه ی داستان، 
زندگی مردی است که حوادث بیرونی که از دسترس او خارج 
هستند مسیر زندگی اش را دگرگون می سازند. در پس این 
عظمت اثر پاسترناک، روایت ویژه ای از عشق و دلبستگی نیز 
هست. عشقی که وجوه انسانی آن را تا حد جلوه ای آسمانی 

بر فراز می کشد.

تئاتر گالیگولا
در گذر از جاده ی زندگی آموختم کسانی را که بیشتر دوست می داری زودتر 

از دست می دهی!

دیالوگ
قانون مورفی/قانون مورفی فیلمی در ژانر کمدی و اکشن به کارگردانی رامبد 
جوان و تهیه کنندگی محمد شایسته است که در ۱۲ دی ۱۳۹۷ به روی پرده 

سینماها رفت حالا وقت آن رسیده که به شبکه نمایش خانگی بیاید.

فیلم
بازی آوانخوانی/آونخوتی بازی از بازی های بومی محلی گیلان بخصوص 
لاهیجان آونخوتی بازی است به این صورت که :بازی بازیکنان دایره وار ایستاده و 

پشک می اندازند و بدین ترتیب فردی که باید چشم بگذارد را تعیین می کنند .

بازی های محلی

تا شب نرسیده
به شهر بیا

از نبودنَ ت
دیوانه میشود شب ها

نیما معماریان
.

عکس: الهام منصف
رشد ۱00 درصدی مداخله های اورژانس 

اجتماعی کرمان در ایام کرونا

شیوع کرونا در جهان موجب شد بسیاری از کشورها در بازه های زمانی متفاوت مردم را به قرنطینه 
خانگی دعوت و یا حتی مجبور کنند اما این خانه نشینی تقریبا در جوامع مختلف موجب افزایش 
خشونت های خانگی شده است.تا جایی که آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل در پیامی 
ویدئویی نسبت به افزایش مهلک خشونت علیه زنان در جریان قرنطینه خانگی و تعطیلی های 

ناشی از شیوع ویروس کرونا هشدار داده است.
جامعه ما نیز از این قاعده مستثنا نبوده و قطعا میزان تنش های خانوادگی در آن بالا رفته است.

افزایش 5۰ درصدی تماس با اورژانس اجتماعی کرمان
مدیرکل بهزیستی استان کرمان در گفت و گو با »کرمان نو« عنوان کرد: تعداد تماس هایی که 
با اورژانس اجتماعی گرفته می شود در روزهای کرونایی ۵۰ درصد افزایش یافته است.عباس 
صادق زاده افزود: همچنین آمارهایی که در این اورژانس ثبت شده نشان می دهد مداخلات چه 
در مواردی که در معابر بوده و چه مواردی که گزارش داده اند تقریبا بیش از ۱۰۰ درصد رشد 

داشته است.
بیشترین تماس ها برای کودک آزاری و همسرآزاری است

مدیرکل بهزیستی استان کرمان گفت: فراوانی تماس ها به ترتیب مربوط به مسائل کودک آزاری، 
خشونت علیه زنان، خشونت های خانوادگی و کودکان کار می شود.

وی در ادامه به شرایط کنونی جامعه و قرنطینه خانگی اشاره کرد و افزود: ماندن در خانه تبعات 
اجتماعی زیادی ایجاد کرده و قطعا ضرب و شتم ها و دعوای بین همسران بسیار زیاد شده است.

مسائل اقتصادی؛ یکی از دلایل افزایش خشونت ها در خانه
می دانیم که این روزها بسیاری از کسب و کارها به دلیل شیوع کرونا تعطیل شدند و هنوزم 

هستند.این اتفاق مشکلات اقتصادی زیادی برای اکثر مردم جامعه رقم زد.
از صادق زاده در رابطه با تاثیر مشکلات اقتصادی بر افزایش تنش های خانوادگی پرسیدیم.

وی معتقد است که بحث اقتصادی در سازگاری اجتماعی و خانوادگی و مخصوصا تعاملات بین 
اعضای خانواده نقش اساسی دارد.مدیرکل بهزیستی استان کرمان ادامه داد: با توجه به اینکه 
در این ایام تامین معیشت خانواده دچار مشکل شده طبیعی است که تبعات خانوادگی بالا رود.

وی با اشاره به اینکه بسیاری از مشاغل روزمزد مانند دست فروشی، دکه ها و کارگری تعطیل شده 
اند و با مشکلات مالی زیادی دست و پنجه نرم می کنند، افزود: اغلب کسانی که در این ایام دچار 
خشونت های خانوادگی هم می شوند، در همین گروه هستند.وی عنوان کرد: البته این موضوع 
به معنی این نیست که خانواده های مرفه در این موارد وضع بهتری دارند.صادق زاده بر این باور 
است که مباحثی از جمله نبود مهارت های زندگی، نبود تاب آوری های اجتماعی، عدم تربیت 
صحیح کودکان) فرزندپروری( در بعضی موارد نقششان از مسائل اقتصادی هم بیشتر است.وی 
بیان کرد که کسب مهارت های سازگاری، مهارت های حل مسئله به ایجاد رفاه خانوادگی و به 

عکس در ایجاد تنش ها در خانواده موثر است.
آزارها می تواند روانی و یا فیزیکی باشند

صحبت از تنش های خانوادگی که می شود ذهن آدمی بیشتر ضرب و شتم و خشونت های 
فیزیکی را رصد می کند.اما در برخی موارد آزارهای روحی و روانی تبعات بیشتر و بدتری می تواند 

داشته باشد.که البته به دلیلی غیر ملموس بودن ممکن است کمتر به چشم بیایند.
صادق زاده در خصوص میزان فراوانی این دو نمونه آزار در جامعه به ما گفت: این ۲ مرد در لایه 
های مختلف جامعه با هم متفاوت است.وی افزود: در بخشی از جامعه هیچگاه ضرب و شتم 
فیزیکی تجربه نمی شود و بیشتر آزارها زبانی است.به گفته او این موضوع معمولا مربوط به خانواده 
های تحصیل کرده و فرهنگی است. مدیرکل بهزیستی استان کرمان عنوان کرد: میزان آزارهای 

فیزیکی در سطوح پایین تر جامعه که صبر و تحمل کمتری دارند بیشتر است.
اورژانس اجتماعی یا ۱۲3 چیست؟

تعریف مدیرکل بهزیستی استان کرمان از اورژانس اجتماعی این چنین است: اورژانس اجتماعی 
یک مجموعه مداخله ای است که همانطور از اسمش پیداست کار آن رسیدگی به مسائل فوری 

که دیگر زمان در آنها معنی ندارد و باید در رابطه با آنها فورا اقدام کرد.
 مردم می توانند موارد کودک آزاری، همسر آزاری، سالمند آزاری، کودکان کار و خشونت های 

خانوادگی را با گرفتن شماره ۱۲۳ گزارش دهند.
این اورژانس بلافاصله بعد از تماس شما با دریافت حکم قضایی در صورت نیاز به ماجرا ورود 

پیدا می کند.
توسعه جامعه در گرو توسعه انسان ها است

مدیرکل بهزیستی استان کرمان معتقد است: جامعه ای می تواند توسعه پیدا کند که افراد در 
آن توسعه پیدا کنند.

وی افزود: نگاه توسعه باید یک نگاه اجتماعی- اقتصادی باشد تا در چنین شرایطی شاهد پایداری 
بیشتر جامعه باشیم.

عکس نوشت کافه کتاب

اتفاق

 باغ فتح آباد
باغ فتح آباد در روستای اختیار آباد )۲۵ 

کیلومتری کرمان( قرار دارد و متعلق به دوره 
قاجار است. بنای باغ یادبودی از فضل علی خان بیگلربیگی است. وی یکی 
از حاکمان کرمان بوده است. باغ فتح آباد محل حکمرانی یکی از حاکمان 

کرمان بوده است.

زرتشتی دوزی
زرتشتی معروف به زرتشتی دوزی یا گبردوزی، 

نوعی دوخت است که مخصوص بانوان زرتشتی 
بوده و پیشینه آن به پیش از اسلام می رسد. زرتشتی دوزی تنها در میان 

زرتشتیان انجام می شود و اکنون در حال فراموش شدن است.

قطاب راین
شیرینی قطاب یکی از سوغات های 

شهرستان راین است .

جاذبه

صنایع

سوغات

گیر کردن تریلی در رودخانه مظفر آباد رودبارجنوب
kahnujiha  از صفحه

سرعت اینترنت موبایل ایران رتبه ۷۹ جهان را دارد.
tabnak از صفحه

  در اینستاگرام چه خبر  در اینستاگرام چه خبر 

آوای محلی           

ی روزُن پرخطر جایی نرفتم

و حتی مُ سفر  جایی  نرفتم

بدستور پزشکُن خونه  نشتم

برا  سیزده بدر جایی  نرفتم

شاعر : جهان فیروزی )نوک عمو(

نتَاهِستُم که ای تو دِل بکَِندُم

کَس و کارُم بخِاطِر تو رَمَندُم

نبَوده تاکَسی مَستِ چِشونتِ

بیَارُم مَـحضَری اغَدِت ببَِندُم

شاعر : اسماعیل جلائی

دلِ مو بوده عَشو ایکِرکَک

بیَ تو بوده خُو گَنو ایکِرکَک

تو ولی دوست نداری بی مو

کَدِ پنِجی تو بگو ایکِرکَک

شاعر : منصور رئیسی

         در توییتر چه می گویند؟

درخواست استاندار توکیو از مردم: سه روز یکبار از خانه 
خارج شوید.

چین ۳۰ میلیون دلار دیگر به سازمان بهداشت جهانی 
کمک کرد.

امروز اول ماه مبارک رمضان است.


